РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2013 года

               № 133-П

р.п. Николаевка
О межведомственной комиссии по увеличению
налоговых поступлений в консолидированный
бюджет муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области

В целях увеличения доходной части консолидированного бюджета муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, постановляет:
1. Создать межведомственную комиссию по увеличению налоговых поступлений в консолидированный бюджет муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.
2. Утвердить:
2.1. Положение о межведомственной комиссии по увеличению налоговых поступлений в консолидированный бюджет муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (приложение № 1).
2.2. Состав межведомственной комиссии по увеличению налоговых поступлений в консолидированный бюджет муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
В.Н. Афиногентов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                  муниципального образования
                                                                                              «Николаевский район»

                                                                                                Ульяновской области

от 01 марта 2013 года № 133-П
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по увеличению налоговых поступлений

в консолидированный бюджет муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по увеличению налоговых поступлений в консолидированный бюджет муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (далее – Комиссия) является коллегиальным координирующим органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления муниципального образования с исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Ульяновской области по реализации мер, направленных на пополнение доходной части консолидированного бюджета муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области и  консолидированного бюджета Ульяновской области за счёт налоговых и неналоговых доходов.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Обеспечение эффективного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования с исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Ульяновской области при реализации мер, направленных на пополнение доходной части консолидированного бюджета Ульяновской области за счёт налоговых и неналоговых поступлений.

2.2. Выработка предложений по совершенствованию организации работы, связанной:

с исполнением плановых назначений консолидированного бюджета муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области по налоговым и неналоговым доходам;

со своевременной постановкой на учёт в налоговых органах в Ульяновской области организаций, зарегистрированных в других субъектах Российской Федерации и осуществляющих деятельность на территории муниципального образования, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.3. Разработка предложений по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины, сокращению задолженности по налоговым платежам, улучшению собираемости налогов.

2.4. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с крупными налогоплательщиками.

2.5. Обобщение и анализ итогов работы, проведённой Комиссией.

3. Права Комиссии

Для решения поставленных задач Комиссия вправе:

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесённые к её компетенции.

3.2. Вносить в установленном порядке предложения Главе Администрации муниципального образования, органам местного самоуправления муниципального образования (по согласованию), территориальным органам федеральных органов исполнительной власти по Ульяновской области (по согласованию) по реализации мероприятий, направленных на пополнение консолидированного бюджета муниципального образования и консолидированного бюджета Ульяновской области в целом за счёт поступлений налоговых и неналоговых доходов.

3.3. Создавать специальные рабочие группы.

3.4. Запрашивать и получать в установленном порядке у исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (по согласованию),  территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Ульяновской области (по согласованию), организаций информацию, необходимую для работы Комиссии.

3.5. По согласованию с руководителями организаций всех форм собственности независимо от сферы деятельности заслушивать их по вопросам уплаты налоговых и других обязательных платежей в консолидированный бюджет муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением  Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается ее председателем на первом заседании Комиссии. В зависимости от возникновения вопросов, требующих рассмотрения на данной Комиссии, план работы может корректироваться председателем Комиссии.

4.3. Руководители рабочих групп назначаются председателем Комиссии. Состав рабочих групп формируется руководителями рабочих групп. Функционирование рабочих групп осуществляется по квартальным планам, утверждённым их руководителями.

4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины от установленного числа её членов.

Председатель Комиссии имеет право проводить заседание Комиссии в любой рабочей группе с рассмотрением вопросов, входящих в компетенцию Комиссии.

Перенос сроков проведения заседания Комиссии осуществляет председатель Комиссии на основании служебной записки ответственного секретаря Комиссии.

4.5. При необходимости на заседания Комиссии могут быть приглашены не являющиеся её членами должностные лица органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (по согласованию), исполнительных органов государственной власти Ульяновской области (по согласованию), а также по согласованию с ними представители федеральных государственных органов, общественных и иных организаций.

4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии путём открытого голосования и оформляются протоколами. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.7. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

4.8. Решения Комиссии рассылаются членам Комиссии и другим заинтересованным лицам секретарём Комиссии в недельный срок после проведения её заседания.

4.9. Организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление финансов Администрации муниципального образования «Николаевский район»  Ульяновской области.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                  муниципального образования
                                                                                              «Николаевский район»

                                                                                                Ульяновской области

от 01 марта 2013 года № 133-П

СОСТАВ

межведомственной комиссии по увеличению налоговых поступлений
в консолидированный бюджет муниципального образования
 «Николаевский район» Ульяновской области

Председатель комиссии:
Афиногентов В.Н.
Глава Администрации муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области

Заместитель председателя комиссии:

Костина Т.Г.

начальник Управления финансов Администрации

муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области

Секретарь комиссии:

Бирюков У.К.

консультант отдела прогнозирования налогов и

доходов Управления финансов Администрации

муниципального образования  «Николаевский район»

Ульяновской области

Члены комиссии:

Пыренкова Л.Н.

начальник управления экономического развития
Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области
Батина Л.А.

председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельным

отношениям Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области
Кузин С.А.

начальник управления топливно-энергетических

ресурсов, строительства и дорожной деятельности

Администрации муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области
Чагрин В.И.

начальник отдела сельского хозяйства и

продовольствия Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области
Суркова Е.П.

консультант управления экономического развития
Администрации  муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области